

Adresseinformasjon fylles inn ved ekspedering. Se mottakerliste nedenfor.

Vår ref:  
25/00728-2

Saksbehandler:  
Hilde Silkoset

Dato:  
10. september 2025

## Henvendelse angående varsel fra KRIPOS om ekstreme, voldelige nettsamfunn

Barneombudet har mottatt et varsel fra KRIPOS med informasjon om at det har vokst frem nettsamfunn som fungerer som digitale, sadistiske grupper eller "kulter". KRIPOS er kjent med at disse miljøene driver med utpressing, normaliserer og sprer ekstremt voldelig innhold, utnytter sårbare barn og unge, og forsøker å radikalisere dem til å begå kriminelle og skadelige handlinger. Formålet er ofte å bryte samfunnsnormer og normalisere vold for å påvirke mindreårige til å utføre voldshandlinger. Unge i Norge er både ofre og gjerningspersoner for og i disse nettverkene. De fornærmede blir utsatt for alvorlige og straffbare forhold. Kripos har også gått ut med en nasjonal pressemelding om situasjonen.<sup>1</sup>

Barneombudet ser med stor bekymring på alvoret i dette varselet og skadepotensialet det har, og ber derfor om en skriftlig tilbakemelding fra departementet om hva som gjøres for å stoppe slike nettsamfunn fra å utnytte sårbare barn og unge og sikre retten de har til beskyttelse.

Det understreker alvoret at politiet går ut med et slikt varsel til alle som jobber med barn og til foreldre. Økt kunnskap om dette er viktig, for å kunne se tegn og følge opp den enkelte. Samtidig er det svært vanskelig for foreldre eller andre voksne som er rundt barn å fange opp det som skjer på sosiale medier og i dataspill, hvis barn og unge selv ikke ønsker å dele.

KRIPOS viser til at rekrutteringen foregår på sosiale medier, i spill og i åpne støttegrupper for psykisk helse. Det er ikke noe nytt at chattefunksjoner i dataspill brukes for å komme i kontakt med barn og unge med hensikt om å utnytte deres sårbarhet. Dataspill er likevel utelatt i den pågående høringen om forslag til lov om aldersgrenser for bruk av sosiale medier (sosiale medierloven). Dette vil vi adressere i høringen, men stiller spørsmål ved om en slik utelattelse er klok, gitt den kunnskapen vi nå har.

---

<sup>1</sup> <https://www.politiet.no/nyheter-og-presse/kripos/nyhet/2025-09-01/politiet-advarer-mot-ekstreme-nettsamfunn>

Barneombudet mener bruk av teknologi som kan beskytte og krav til leverandørene om å sørge for trygge plattformer er helt nødvendig for å gjøre det trygt for barn å være på digitale flater. Det samme er målrettet innsats fra politiet for å ta tak i kriminell aktivitet i denne forbindelsen. At det vises til at grupper for unge som har utfordringer med psykisk helse er en konkret målgruppe for disse nettverkene, gjør også at helseaktører må vurdere tiltak.

Vi ber berørte departement om å særlig redegjøre for hvilke tiltak de vil iverksette for å sikre barns beskyttelse mot rekruttering til skadelige miljøer og aktiviteter gjennom dataspill, sosiale medier og egne grupper.

Med vennlig hilsen

Mina Gerhardsen  
barneombud

Hilde Silkoset  
seniorrådgiver

Brevet er godkjent elektronisk og har derfor ingen signatur.

#### **Mottakerliste**

Barne- og familiedepartementet (BFD)  
Justis- og beredskapsdepartementet

#### **Kopimottakerliste**

Helse- og omsorgsdepartementet  
Digitaliserings- og forvaltningsdepartementet (DFD)